

**Lucrari de Reparatie partiala a
Catedrei de Odontologie,
paradontologie si patologie orala,
bir.302, et.3, Clinica
Stomatologica nr.1 din str. Toma
Ciorba, 42**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de Reparatie partiala a Catedrei de Odontologie, paradontologie si
patologie orala, bir.302, et.3, Clinica Stomatologica nr.1 din str. Toma Ciorba, 42**

Valoarea de deviz 100 497,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	2,400	23,52 23,52	56,45 56,45
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	60,180	18,09 16,64	1 088,66 1 001,40
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,la pereti	m2	0,500	89,81 89,60	44,91 44,80
4	CK29Fk=0. 2 sal	Tavane suspendate din panouri prefabricate " Amstrong", 600x600x12mm, pe carcasa veche	m2	23,500	186,21 26,16	4 375,94 614,76
5	CK03A2	Usi din lemn , culoarea Nucului - cafenii, interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	2,400	5 118,27 88,00	12 283,85 211,20
6	CK07B	Ancandrament din lemn montate la usi din MDF- culoarea identica cu usa	m	5,800	1 056,10 4,80	6 125,38 27,84

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,800	35,85 28,56	207,95 165,65
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (betokcontact sau analogic), intr-un strat	m2	63,820	21,10 8,40	1 346,60 536,09
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,820	96,28 73,20	6 144,85 4 671,62
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,820	24,47 11,00	1 561,42 702,02
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tavanelor	m2	4,000	41,51 32,20	166,05 128,80
12	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, r aplicate pe pereti gletuiti	m2	59,820	99,23 39,00	5 936,06 2 332,98
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250 x 400 mm , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,500	393,08 145,40	589,62 218,10
14	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice oval de margini pu faianta	m	4,500	41,13 31,20	185,08 140,40
15	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din MDF, de 8 cm latime si 1,5-1,6 cm grosime, la pereti culoarea parchetului (demontare, montare noi)	m	20,000	75,66 37,80	1 513,12 756,00
16	CH05B	Briu de protejare din laminat cu latimea de 200mm	m	6,000	276,05 69,00	1 656,30 414,00

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCK11A	Finisarea - prin chituirea pardoselilor din parchet cu chit p/u parchet (chit = 0,05kg - 1m2)	m2	24,500	38,20 23,20	935,90 568,40
18	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	24,500	27,50 6,00	673,75 147,00
19	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (Lac pe baza de apa, fara miros si cu uscare rapida- max 4 ore), calitate superioara	m2	24,500	145,00 75,00	3 552,50 1 837,50
20	CN23C1	INCALZIREA Vopsitorii de calitate la instalatii functionale, executate cu vopsea Acrilica pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	6,240	64,90 43,20	404,98 269,57
21	CK30B	Masca decorativa DEMONTABILA din PAL melaminat pentru radiatoare (confectionate individual), inclusiv diblurile	m2	3,500	931,01 124,00	3 258,53 434,00
22	RpSC05A	APA si CANALIZAREA Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	57,00 57,00	57,00 57,00
23	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. in complet cu sifon, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, dimensiuni de la 600x400mm	buc	1,000	1 293,73 114,00	1 293,73 114,00
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"p/u lavuar	buc	1,000	839,00 99,00	839,00 99,00
25	SD09A	Robinet sub lavuar, avind diametrul nominal de 15 mm	buc	1,000	183,00 99,00	183,00 99,00
26	RpEJ08C	ELECTRICITATE Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	15,000	12,00 12,00	180,00 180,00
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de	m	15,000	26,96	404,40

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 50 cmp			18,00	270,00
28	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,000	32,36 32,36	129,44 129,44
29	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	4,000	32,09 30,00	128,38 120,00
		<i>Total</i>	lei			55 323,01
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 923,28
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			775,58
		<i>Total</i>	100,00 +			60 021,87
		<i>Cheltueli de regie</i>	6,00 %			3 601,31
		<i>Total</i>	100,00 +			63 623,18
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			1 908,70
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				65 531,88 16 347,01
		2. Lucrari de montaj				
30	RpVC41Bk =0.5sal	VENTILARE si CONDITIONARE Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 6000-11000 mc/h	buc	1,000	599,10 594,60	599,10 594,60
31	VC18Ak=0 .7sal	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (fost/folosit)	buc	1,000	2 563,48 2 383,08	2 563,48 2 383,08
32	RpEC16C	RETEA ELECTRICA Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	4,000	30,00 30,00	120,00 120,00
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,000	13,20 13,20	39,60 39,60
34	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM	m	100,000	29,61 3,60	2 960,85 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		- J				
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, interne euro 220V,16A, cu impamintare. (Legrand, Scheider,...ABB sau analogic)	buc	8,000	94,75 18,60	757,99 148,80
36	RpEE03A	Montarea rama pentru priza sau intrerupatoare 2 locuri (Legrand, Scheider, Viko,... ABB sau analogic)	buc	3,000	74,35 18,60	223,05 55,80
37	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ...ABB sau analogic)	buc	1,000	179,76 26,40	179,76 26,40
38	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat intern, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC cu unul sau mai multe tuburi, "Amstrong"" tip inglobat, 600*600 4*18W	buc	4,000	805,20 91,20	3 220,80 364,80
39		Tub LED 9W, lumina alba rece, 5500K 980 lum., 600mm, radiator din aluminiu, soclu rotativ, termen de garantie 36 luni	buc	16,000	50,00 0,00	800,00 0,00
40	08-02-409-1k=0.5sa	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,150	1 920,16 714,00	288,02 107,10
41		Teava din polietelena, diam.20mm	m	15,000	30,00 0,00	450,00 0,00
42	RpEC16A	RETEA INTERNET Demontat loc de priza ingropat	buc	1,000	55,20 55,20	55,20 55,20
43	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou. Cablu UTP CAT- 5E 24AWG	100 m	0,500	567,70 556,20	283,85 278,10
44		Cablu UTP CAT - 5E 24AWG	m	50,000	5,00 0,00	250,00 0,00
45	RpEE03A	Montarea prizelor , montate	buc	1,000	176,35	176,35

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, Priza interna cu modul RJ45, dubla			18,60	18,60
		<i>Total</i>	lei			12 968,51
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 092,50
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			165,69
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			3 459,58
		<i>Total</i>	100,00 +			17 686,28
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			530,59
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				18 216,87 4 552,08

		Total	lei	83 748,05
		Tva	20,00 %	16 749,61
		Total deviz: Inclisiv salariu		100 497,67 20 899,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)